

# Wiadomości

Czwartek, 28 maja 2015

## 5. Wielickie Dyktando za Nami

Ponad 100 osób podjęło wyzwanie polskiej ortografii i zmierzyło się w walce o tytuł Wielickiego Mistrza Ortografii 2015 biorąc udział w piątej edycji Wielickiego Dyktanda. Nikt nie strwożył się słysząc pierwsze odczytanie tekstu w wykonaniu Macieja Słoty, nikt też nie zżółkł i nie szczeł ze strachu oraz nie zzymał się na pułapki ortograficzne przygotowane przez autora tekstu prof. dr hab. Bogusława Dunaja. Po długich i ciężkich obradach Jury, mającego pod opieką wolontariuszy z Wydziału Polonistyki UJ, wyłoniono 3 laureatów oraz przyznano 10 wyróżnień dla osób, których prace konkursowe uplasowały się tuż za pracami laureatów. Ponadto zostały przyznane nagrody niespodzianki.

**Wielickim Mistrzem Ortografii 2015 został Pan Andrzej Dyrek**, który odebrał dyplom i nagrodę z rąk prof. dr hab. Bogusława Dunaja, Zastępcy ds. społecznych Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka Rafała Ślęczki oraz Dyrektora Biblioteki w Wieliczce. Nagrodą za I miejsce był I-Pad przekazany przez Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka Artura Koziola.

**Pierwszym Wielickim Wicemistrzem Ortografii została Pani Małgorzata Węgrzyn**, która odebrała dyplom oraz nagrodę z rąk dr hab. Kazimierza Sikory oraz Starosty Wielickiego Jacka Juszkiewicza. Nagrodą za II miejsce był aparat fotograficzny przekazany przez Starostę Wielickiego Jacka Juszkiewicza.

**Drugim Wielickim Wicemistrzem Ortografii została Pani Ewa Goczał**, która odebrała dyplom oraz nagrodę z rąk dr hab. Mirosławy Mycałki oraz Dyrektora Biblioteki w Wieliczce Agaty Czarnoty-Bajorek. Nagrodą za III miejsce był smartphone ufundowany przez firmę MK System.

**Miejsce w gronie dziesięciu wyróżnionych wywalczyli: Olga Francuz, Maria Gurgul, Szymon Iwulski, Ilona Koziół, Paweł Małek, Renata Palińska, Anna Piliszewska, Adam Skoczylas, Tomasz Stachura, Sylwia Tumiłowicz.** Wyróżnieni otrzymali książki oraz karty wstępu na basen ufundowane przez CER Solne Miasto.

**Najmłodszymi i tym samym najbardziej odważnymi uczestniczkami 5. Wielickiego Dyktanda zostały Magdalena Tracz oraz Dominika Korpak**, które otrzymały upominki

od biblioteki, LGD Wielicka Wieś, książki przekazane przez Firmę Księgarską Olesiejuk oraz wejściówki na basen od CER Solne Miasto.

**W gronie najwierniejszych uczestników wszystkich pięciu edycji znaleźli się Elżbieta Bajer, Jacek Kochanek, Andrzej Palich oraz Monika Rachwał.** Nagrodzeni otrzymali zestawy książek przekazane przez Firmę Księgarską Olesiejuk oraz Wydawnictwo Lingea.

Swoim autorytetem wsparli i patronatami honorowymi objęli 5. Wielickie Dyktando: Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka Artur Koziół, Starosta Wielicki Jacek Juszkiewicz, Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa, Wydział Polonistyki UJ - Dziekan Wydziału prof. dr hab. Renata Przybylska, Rada Języka Polskiego przy Prezydium PAN w Warszawie.

Instytucje, które objęły patronat medialny nad 5. Wielickim Dyktandem pomogły nam rozpowszechnić informacje o zapisach oraz o wynikach: portal WieliczkaCity.pl, Panorama Powiatu Wielickiego, Portal Wrota Małopolski, Radio PLUS Kraków, Dziennik Polski, Komuna Internetowa Wywrota.pl.

5. Wielickie Dyktando nie mogłoby się odbyć bez wsparcia parterów oraz sponsorów. Idealne miejsce dla konkursu wraz z wspaniałą ekipą wsparcia technicznego, czyli Kampus Wielicki, zapewnił Pan Michał Roelich - prezes zarządu Powiatowego Parku Rozwoju Sp. z o. o. w Wieliczce. Partnerami w organizacji 5. Wielickiego Dyktanda byli ponadto LGD Wielicka Wieś, Koło Gospodyń Wiejskich w Pawlikowicach, Koło Gospodyń Wiejskich Iskry Mietniowa, Młodzieżowa Rada Powiatu, Wydawnictwo Szkolne Omega. Wsparcia finansowego lub materialnego udzielili sponsorzy: MK System, GPA Grupa Press Art, Grupa Dziewoński, Lobos Biurosystem, CER Solne Miasto, Kopalnia Soli w Wieliczce Trasa Turystyczna, Folwark Zalesie, Małopolski Bank Spółdzielczy w Wieliczce, Wydawnictwo Żyznowski, Wydawnictwo Universitas, Wydawnictwo Lingea, Firma Księgarska Olesiejuk, Zajazd Wielicki, Hotel Zajazd Celtycki, Ked-Bus Kazimierz Kaszowski.

**Gratulujemy zwycięzcom i nagrodzonym.**

**Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli wielicką bibliotekę w organizacji 5. Wielickiego Dyktanda, zarówno materialnie jak i rzeczowo, obejmując patronat medialny, a także patronat honorowy wyrażając tym samym poparcie dla idei**

**konkursu jakim jest od pięciu lat Wielickie Dyktando.**